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ÅRET I
KORTHET

Året som gått har varit arbetsamt och krävande,
men också hoppingivande. Styrelsen som valdes på
stämman i februari var liten redan från början, och
vi drabbades tyvärr av ett tidigt avhopp när en
ledamot tvingades avgå på grund av påtryckningar
från arbetsgivaren.  

Men styrelsen och kansliet har jobbat intensivt med
framför allt gruv-och skogsfrågor där samarbetet
med rikskansliet och den juridiska hjälpen de
bistått oss med har varit ovärderlig i en tid då
exploateringen av naturen bara fortsätter att öka.
En fullbokad gruvkonferens med 70-talet deltagare
anordnades i Älvsbyn i oktober, vilket kändes
hoppfullt. Och skogsträffen i Sörbyn i maj
överträffade alla våra vildaste förväntningar - så
himla inspirerande! Det har också varit fint att se
att allt fler verkar börja ifrågasätta den så kallade
gröna omställningen, och efterfrågan på hyggesfritt
skogsbruk har ökat. 

Under året som gått har vi medvetet valt att lyfta
fram positiva nyheter i våra sociala medier, då vi
tror att folk behöver pepp och hopp. Minns också
att för varje sak och händelse som man kan rikta
ilska mot, finns också valet att lyfta kärleken
istället. Är vi emot uran i ytvatten eller vill vi värna
vatten som är det viktigaste vi har? Retorik och
rubriksättningen gör skillnad. Kanske är det så att
där vi väljer att lägga vår energi, också är det som
synliggörs och växer? 

Marie Persson, ordförande



Under verksamhetsåret som gått har styrelsen haft 13 styrelsemöten, varav ett fysiskt
helgmöte i Jokkmokk i november. Styrelsen la mötet där i samband med Steget föres
skogsfest som kretsen anordnade, vilket var ett uppskattat upplägg av alla inblandade.

På styrelsens konstituerande möte utsågs en styrgrupp med särskilt ansvar för kansliet.
Styrgruppen har bestått av ordförande Marie Persson, Annette Rylén och Kjell Lindberg.
Länsförbundet har också haft Kjell-Arne Johansson som representant i den
gemensamma styrgruppen för projektet Industriomställningen i norra Norrland. 

Styrelsen har under året haft fokus på att få till bättre rutiner, framför allt gällande
ekonomi och projekt. 1 augusti bytte vi redovisningsbyrå och lönehanteringen blev
digital, vilket är ett stort lyft! Även personalfrågor har stått på agendan, då vi rekryterat
en ny verksamhetsutvecklare under våren samt haft en projektanställd som jobbat med
skogsfrågor.

Styrelsen har bestått av följande personer:                         
Marie Persson, ordförande                         
Annette Rylén, vice ordförande och arbetsgivarrepresentant
Kjell Lindberg, kassör 
Anna Öhlund, ordinarie ledamot
John Malmström, ordinarie ledamot (var tvungen att avgå redan i maj) 
Cecilia Goldkuhl, ersättare 
Birgitta Skagerlind, ersättare (avgick i december)

Övriga uppdrag:
Revisorer: Roger Larsson (sammankallande), Luleå och Jacob Johansson, Luleå.
Revisorsersättare: Curt Gyllemalm, Överkalix och Thomas Andersson, Boden.

Överkalix redovisningsbyrå AB, Karin Boudin, till och med 2025-07-31
Älvsbyns redovisningsbyrå, från och med 2025-08-01

Valberedning: Virpi Törlind, Luleå (sammankallande), Urpo Taskinen, Vittangi, Päivi
Juuso, Vittangi, Marcus Lidström, Bureå, samt Susanne Szerwinski Schäfer, Gällivare.

Föreningens representant i Viltförvaltningsdelegationen (VFD): Lars Backman

STYRELSEN
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I slutet av mars sa Johanna Nilsson upp sig och arbetet med att rekrytera en ny verksamhetsutvecklare
påbörjades. Styrelsen lyckades med målsättningen att ha en nyanställd på plats innan Johanna slutade,
för att underlätta kunskapsöverföring. 

Julia Humbla påbörjade sin heltidsanställning i juni. Hon har jobbat med kommunikation, stöttning kring
gruvkonferensen i Älvsbyn där hon blev sammankallande för gruvnätverket. Hon har startat upp digitala
månadsträffar för hela länet. Hon har sammankallat vattengruppen och deltagit i några av
vindkraftsgruppens möten. Tillsammans med ideella har hon planerat och arrangerat klimat- och
kretskonferensen som hölls i Abisko i slutet av januari. Julia har även jobbat med länsförbundets nya
hemsida, som lanseras under kommande verksamhetsår.

Linda Ellegaard Nordström har arbetat 20% som snoklok och resterande 50% som verksamhetsutvecklare.
Linda har varit tjänstledig 50% mellan 3 december 2025 och 18 januari 2026. 

Kansliet ansvarar för kommunikation inåt i föreningen, såväl som utåtriktat via länsförbundets hemsida,
sociala medier, och nyhetsbrev. En av kansliets viktigaste uppgifter är att ge stöd till kretsarna i deras
arbete.   

Cecilia Lundin har varit projektanställd mellan 1 juli och 15 december med att stötta skogsgrupper i länet.
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KANSLIET
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NORRBOTTEN I
SIFFROR 2025

Statistik

Naturskyddsföreningen i Norrbottens län
bildades 1958 och är ett av 24 länsförbund i
Sverige. Inom länet finns 13 kretsar med
varierande antal medlemmar och
aktivitetsnivåer. Kretsarnas medlemsantal
speglar också tydligt folkmängden i respektive
kommun. Aktuell statistik för länsförbundet
visar att hittills högsta medlemsantal nåddes
år 2014. 

På Instagram har vi under året ökat antal
följare med 33%, från 711 till 947. På Facebook
ökade följarantalet med 31%, från 573 till 753.
Även medlemsutskicket på länsnivå har blivit
allt mer populärt, i början av året var det runt
35% som öppnade varje utskick, i slutet av året
låg det stadigt runt 47%. Det innebär att strax
över 400 fler personer öppnar mailutskicken
varje månad. 
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Gruvnätverket
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Omfattande planer på gruvexploatering i länet hotar natur och miljö och
länsförbundet har varit väldigt aktiva i dessa frågor. Under året har fokus
varit på att överklaga gruvprojekt, stärka engagemanget och få i gång ett
stabilt gruvnätverk.

I samband med gruvkonferensen i Älvsbyn besökte
Naturskyddsföreningens ordförande Beatrice
Rindevall Kiruna och Vittangi för att få mer
information om gruvetableringarna i området.

Under oktobers månadsträff för hela länet besöktes
vi av Naturskyddsföreningens nationella
gruvnätverk i form av Benedict Hugosson och
Jonas Rudberg.

Under året har det återigen stått klart att
gruvärenden är komplexa och ställer stora krav på
de som engagerar sig i dem. Vi behöver få till ett
bättre stöd, upplägg och arbetsordning när det
gäller gruvfrågor.

Ett av årets stora evenemang var
gruvkonferensen i Älvsbyn, där över 70
personer deltog. Under lördagen hölls ett öppet
panelsamtal med representanter från
Naturskyddsföreningen och Boliden, även
journalisten Arne Müller deltog. Över 100
personer satt i publiken. 

Målsättningen med konferensen var att
uppmärksamma gruvfrågor och Laver, och
stärka arbetet med dessa frågor. I
utvärderingarna framkommer att deltagarna
var mycket nöjda och många har engagerat sig
vidare med gruvfrågor efter helgen i Älvsbyn.
En direkt följd blev startandet av Norrbottens
gruvnätverk med regelbundna träffar.

ETT ÅR MED MYCKET AKTIVITET
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GRUVÄRENDEN
Naturskyddsföreningen har protesterat mot att
regeringen har kört över Kiruna
kommun och tvingat länsstyrelsen att ta fram ett
detaljplaneförslag för en grafitgruva i Nunasvaara
Södra. Bolaget Talga AB fick i december även
bearbetningskoncessioner beviljade för Nunasvaara
Norra, Niska Södra och Norra. Överklaganden av dessa
beslut förbereds.

Naturskyddsföreningen har tillsammans med
motståndsgruppen i Vittangi med omnejd gjort ett
ambitiöst arbete under året med bl.a.
granskningsyttrande, demonstration och uppsättande
av banderoller vid Nunasvaara-vägen, deltagande i
olika mässor och insamlande av kampanjpengar.

Ytterligare bearbetningskoncessioner har beslutats för
Boliden gällande Nautanen och GeoReality för
Sarvisto. Vi har yttrat oss och avvisat förslagen.

Viscaria: alla tillstånd är godkända, byggnationerna
inom området fortsätter och ett nytt reningsverk har
invigts. Ett bakslag för gruvan inför torrläggning före
start var fynd av mer förorenat vatten på djupet i de
tidigare gruvschakten. Vi har
yttrat oss över bolagets begäran om ändrade villkor för
tömningen.

LKAB arbetar i Kiruna dels med att färdigställa en ny
miljötillstånds-ansökan för Kirunavaara och dels drivs
gångar vidare mot Per Geijer-fyndigheten. Avbrott fick
göras efter fynd av PFAS, men arbetena ska nu vara
återupptagna. Bolaget har ansökt om
bearbetningskoncession. Vi har yttrat oss under
samrådsskedet och avstyrkt.

Gállok: i juli riktade Unescos världsarvskommitté
skarp kritik mot gruvplanerna i Gállok. Kretsen i
Jokkmokk bemötte Jokkmokk Iron Mines AB löpande
annonser i lokala gratistidningen i en artikel som
återgav senaste status gällande bland annat
Unescos hållning om världsarvet Laponia och bolagets
finansiella situation.

Kaunisgruvorna: senaste domen är överklagad i
Mark- och miljööverdomstolen och ännu inte
avgjord. Bolaget har tvingats minska arbetsstyrkan
med ett antal tjänster. Vi har hösten 2025 yttrat oss
över ett samråd inför ny ansökan om
bearbetningskoncession, som vi avstyrkte.

Laver: Boliden fick under året
bearbetningskommission för en koppargruva i
Laver, Älvsbyn. Med stöd av rikskansliets jurist
Joanna Cornelius har kretsen överklagat denna
bearbetningskoncession. Vi har skrivit flera
debattinlägg i länsmedia om
Laver och tagit fram ett särskilt faktablad om
gruvplanerna.

LKAB har vidare deltagit i en huvudförhandling för
miljötillstånd för vidare
gruvverksamhet i Malmberget. Inför förhandlingen
om fortsatt gruvbrytning i
Malmberget ville LKAB undanta frågorna och
kraven på utsläppsvärden kring uran.
Regeringen föreslog då sänkta gränsvärden för
uran i vatten. Naturskyddsföreningen
har yttrat sig och avstyrker liksom övriga
remissinstanser regeringens förslag. Vi
skrev om frågan i ett debattinlägg i NSD.

Ett speciellt projekt har inletts under december
månad med syftet att skaffa oss
bättre kunskap om kvaliteten på utsläppt
gruvvatten till recipienter. Vi hoppas få ett
eget underlag för att kunna bedöma rimligheten av
och om miljödomar följs under
pågående eller förestående drift. I början av
december togs prover på fyra platser
och dessa är levererade till laboratorium för analys.

 Stort tack 
till Joanna Cornelius på rikskansliet som har bidragit med

sin juridiska kompetens i flera ärenden. Tack också till
Kristina Adolfsson för det enorma stödet med begäran om

rättsprövning av två regeringsbeslut gällande
detaljplanearbetet för Nunasvaara Södra.
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I november besöktes länet av generalsekreteraren Karin Lexén
och David Kihlberg, chef för hållbarhet på rikskansliet.
Tillsammans med journalisten Arne Müller medverkade de i ett
evenemang om industriomställningen i Luleå. I panelen fanns
även SSAB och Luleå kommun. Vid arrangemanget föddes idén
om ett gemensamt tågupprop för järnvägssatsningar i
Norrbotten som spreds i sociala medier och i brev till alla
kommuner i länet.

Under året har kontoret tillsammans med länsförbundet i Norr-
och Västerbotten skapat en rad debattinlägg, bland om
industriomställningen, Northvolt, och accelerationskontoret.
Kontoret har också hjälpt till med remissvar och debattinlägg
om gruvplanerna i Laver, uran i ytvatten, och Nunasvaara.
Kontoret har även skrivit krönikor om tåg och gruvor på
Klimatanalys Norrs hemsida. 

Kursen Framtidslandet i Norr genomfördes av Färnebo
Folkhögskola i samarbete med Naturskyddsföreningen i
Norrbotten. Kursen syftade till fördjupad kunskap om
klimaträttvisa och den gröna industriomställningen med
särskilt fokus på norra Sverige och Sápmi. Under oktober månad
genomfördes en nio dagars studieresa i Norr- och Västerbotten
för att studera klimatomställningen.

NATURSKYDDSFÖRENINGEN I  NORRBOTTEN

INDUSTRIOMSTÄLLNINGEN
I  NORR

Projektet Industriomställningen i norra Sverige har fortsatt och intensifierats under året.
Projektet finansieras av Naturskyddsföreningen på riksnivå och styrs av en ledningsgrupp
där Norrbottens länsförbund ingår tillsammans med Västerbotten. Arbetet är inriktat på att
granska och påverka industriomställningen i Norr- och Västerbotten. Lars Igeland, Pernilla
Johansson och Oskar Lindberg är anställda. 



I oktober anordnades en kurs i skogsjuridik på
Melderstein herrgård utanför Råneå.
Kursledaren var Nils Hydén som ägnat tusentals
timmar åt att höja skogsengagerades kunskaper
kring juridik. Vi var ett taggat gäng på tio personer
från sex av länets kommuner som deltog på kursen.
Det var väldigt lärorika och inspirerande dagar
tillsammans med Nils!

Länsförbundet har under året överklagat fem
skogsstyrelse-beslut, varav fyra i Pajala kommun
och ett i Arvidsjaur. Samtliga skogar i Pajala
inventerades under (och efter) Forskningsresan och
i samtliga överklaganden fattade domstolen beslut
om tillfälligt avverkningsförbud. En
avverkningsanmälan på 38 hektar har dragits
tillbaka av markägaren, och i de resterande fallen
väntar vi fortfarande på beslut från domstolen.
Avverkningsanmälan i Arvidsjaur på 25 hektar.
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STORT ENGAGEMANG
FÖR SKOGEN

Skog

Länsförbundet har jobbat utefter
verksamhetsplanen och genomfört alla
planerade aktiviteter, förutom de digitala
träffarna som inte hållits så ofta som planerat. 

Vi anordnade en välbesökt och uppskattad
skogsträff i Sörbyn i slutet av maj där 27 deltagare
från länet deltog. Deltagarna inventerade tre
avverkningsanmälda skogar och lärde sig att skriva
tillsynsbegäran som sedan skickades in till
Skogsstyrelsen. Vi hann också med att lyssna till
Sveriges bästa svampkonsulent Petra Wikström
som föreläste om marksvampar.

I maj beviljades Länsförbundet projektmedel (efter
motion från Arvidsjaurs-kretsen)
för att kunna anställa en person som stöd åt länets
skogsgrupper. Cecilia Lundin från Jokkmokk
påbörjade sin anställning i juli och har under
sommaren och hösten stöttat Arvidsjaur, Älvsbyn,
Boden, Gällivare, Piteå och Jokkmokk. I Arjeplog,
där skogsgrupp saknas, fick en planerad
inventeringsdag tyvärr ställas in på grund av för få
anmälda. Men vi jobbar vidare med Arjeplogs-
kretsen och engagemanget som ändå finns där.
Även Pajala har haft besök av Cecilia där hon fick
med sig en nyfiken skogsintresserad men ingen
skogsgrupp har startats ännu. Även här jobbar vi
vidare med långsiktiga lösningar.



Vind
KRAFT

Verksamhetsåret inleddes med en intressant
och instruktiv kurs i påverkansarbete för vår
grupp, som hittills mest jobbat med yttranden.
Vår ambition har varit att rusta oss för att
kunna verka mer opinionsbildande framöver än
vi hittills varit.

Under året har det inte hänt speciellt mycket inom
vindkraft i vårt län.Vindkraftsgruppen (3-4 medlemmar)
har haft regelbundna online-möten hela året, varje eller
varannan månad.

Under sommaren slutrapporterade och redovisade vi vårt
projekt ”Vindkraftsgruppen medverkar för ny el till
omställning”. Projektet blev inte riktigt som vi hoppats,
för vi orkade och hann inte med allt vi hade planerat.

På länsförbundets månadsmöte i november gjorde vi lite
reklam för oss och bjöd in nya intresserade till vår grupp.
Vi har haft mailkontakt med Amnesty Sápmi angående
Storlandet, som Vattenfall planerar försöka bygga. Vi har
följt upp våra kontakter med Batlife Sweden, för att lära
oss ännu mer om fladdermöss.

Vindkraftsgruppen

Havsbaserade anläggningen Polargrund har gått
vidare i projektplaneringen och
ansökt om undersökningstillstånd på havsbotten
hos SGU vid årsskiftet 2025-26. Vi
granskar deras aktuella MKB.

Vi har gjort tre tre samrådsyttranden under
verksamhetsåret:

Rajala (Pajala kommun, augusti)
Hirvivaara (Haparanda kommun, augusti)
Esbo-yttrande (till Naturvårdsverket, gällande
anläggningar i Finland) i november gällande
Kummunmaa och Repojänkkä i Ylitornio
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Vindkraftsgruppen strävar efter att främja och
utveckla vindkraft som en miljövänlig energikälla
samtidigt som vi skyddar våra naturlandskap och
biologiska mångfald. Med vårt engagemang och

vår expertis arbetar vi för att säkerställa att
vindkraftsutbyggnad sker på ett sätt som är

hållbart och ansvarsfullt.

STABILT ARBETE I
VINDKRAFTSGRUPPEN



I Norrbotten har det under året skett verksamhet med
Natursnokarna i Jokkmokk, Luleå, Piteå, och Älvsbyn. I
Luleå finns en synnerlig aktiv grupp, som träffats hela
nio gånger under året. 

Gruppen i Piteå har haft ett aktivitetstillfälle under året,
och där finns önskemål om att få med fler ledare för att
kunna utöka verksamheten. Boden och Älvsbyn har haft
paus i snokaktiviteterna under året, men planerar för att
starta igen efter årsskiftet. På försommaren startades en
ny snokgrupp i Jokkmokk, gruppen har sedan fortsatt
träffas även under hösten och planerar för en
fortsättning även nästa år.

Kansliets verksamhetsutvecklare Linda Ellegaard
Nordström har rollen som Snoklok för Norrbotten, med
uppdrag att stötta befintliga och nya snokgrupper.
Kontakt har etablerats med personer som är
intresserade av att starta nya grupper på flera håll i
länet, förhoppningen är att detta kan ske under det
kommande året.

Snokloket Linda har under 2025 genom riks även blivit
utbildare för nya natursnoksledare, och höll den första
utbildningen under maj månad i Mora. Det ger en fördel
för Norrbotten genom att vi nu har två utbildare för
natursnoksledare i länet; Dieke Sörlin i Luleå och Linda
Ellegaard Nordström i Jokkmokk.

SNOKAR FÖR
FRAMTIDEN

Natursnokarna

Natursnokarna är Naturskyddsföreningens barn- och familjeverksamhet med syftet att välkomna fler
barn och vuxna ut i naturen. Med natursnokarna gör vi utflykter och lär oss om naturen genom att leka,
upptäcka och undersöka. Dels för att det är så roligt att vara ute tillsammans och lära nytt, dels för att det
får oss att må bra och att det stärker relationen till den natur vi alla är en del av. Natursnokarna är en
unik verksamhet eftersom våra aktiviteter vänder sig till barn och deras vuxna tillsammans.
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Snokarna i Luleå har nu funnits i 10 år och
det firades med stort snokkalas på

Ormberget den 12 oktober! Ett 90-tal barn
från nuvarande och tidigare snokgrupper

deltog med sina vuxna i lek, skogs-parkour,
testade slackline, skogspyssel och mycket

annat. Såklart bjöds det på snoktårta!
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Under året har vattengruppen haft
regelbundna digitala träffar. Kansliet
har varit sammankallande och Mia
Svedäng som är sakkunning på
sötvatten på rikskansliet har också
deltagit.
 
Fokus under året har varit på
att skapa relationer i gruppen och att samla
information och kraft för ett fortsatt bra
arbete.

Gruppen har bidragit till inlägg om vattenfrågor
på länsförbundets sociala medier och
publicerat två insändare, i DN och NSD. I
oktober representerade Robert Westin
vattengruppen på vattenparlamentet i
Haparanda. 

REGELBUNDNA
TRÄFFAR OCH
BRA SAMARBETE 

Vattengruppen



2025 blev ett av de varmaste åren som uppmätts, både globalt och här i Sverige.
Årsmedeltemperaturen i Abisko var den högsta sedan mätningarna startade 1913.
Sommarens värmebölja i norra Skandinavien blev enligt forskare 2 grader hetare på grund
av mänsklig påverkan på klimatet.

I slutet av januari anordnades en klimat- och kretskonferens i Abisko. Intresset var stort, och över
30 personer deltog. Kata Nylén från Klimatpsykologerna höll i en mycket uppskattad
inspirationsföreläsning. Vi hoppas förstås att helgen kommer leda till ett uppsving för klimat-
engagemanget runt om i länet. 

En Whatsapp-grupp bildades i januari 2025 med rätt stor aktivitet. Gruppen har nu 25 medlemmar.
Klimat var ett tema på ett av höstens digitala månadsmöten. Färnebo folkhögskola har med hjälp
av Naturskyddsföreningen under 2025 genomfört två studieresor för att studera
industriomställningen.

TILLSAMMANS
FÖR KLIMATET!

Klimat
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Verksamhetsåret 2025 har varit ett bra år för Aktse.
Beläggningen har stigit och blev den högsta sedan
åren före pandemin, ca 10-20 fler dygn än tidigare
år. Stugan hyrdes ut i nästan 100 dygn varav ca 40
av dem hyrdes under månaderna med snö
(februari-maj) och ca 60 dygn hyrdes ut under den
perioden midsommar-oktober.

Under månaderna med snö är det framförallt
medlemmar boende i Norrbottens län som hyr
stugan. Från midsommar och framåt är det i större
utsträckning medlemmar från hela landet som hyr.
I år har ökningen kommit av att fler dygn hyrdes ut
under september månad, då framförallt av länsbor.

PORTEN TILL
SAREK

Aktse

Den årliga slåttern var också välbesökt. Vi kunde
notera 15 deltagare vilket är 5-8 fler än tidigare år.
Nästa år firar slåttern 50 år och arbetet med ett
kalas är i full gång. Vi har fått ett projektbidrag för
det ändamålet. Slåtterverksamheten är dessutom
del i föreningens projektet Världens längsta
slåtteräng; Jokkmokks-kretsen fick ett bidrag på 10
000 kr och för det inhandlades liar till Aktse.

Parallellt med den verksamheten har en
arbetsgrupp fört diskussioner med föreningens
rikskansli om den framtida förvaltningen av Aktse-
stugan. Resultatet av dessa diskussioner har lett
fram till propositionen som styrelsen lägger fram på
årsmötet.
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Naturskyddspriset 2025 delas ut till gruppen som jobbar för en framtid i
Nunasvaara utan gruvor. Deras arbete är raka motsatsen till det tornedalska
uttrycket “ei se kannatte” - det löns inte. Nej, att ge sig platt är sannerligen inget
de tänkt göra.

De anordnar stormöten och demonstrationer, bjuder in till samverkan, sprider
hopp, trycker upp planscher, startar hemsida och instagramkonto, pratar med
media, inspirerar. De lyfter naturvärdena kring Torneälven och Vittangiälven, för
att visa vad som står på spel om de fyra (!) grafitgruvorna skulle öppna där de två
älvarna rinner ihop. De synliggör vad som är viktigt på riktigt: rent vatten,
fungerande ekosystem, renbetesmarker.

Följande ord skrevs av Ulrik Lidström i Vittangi när regeringen valde att köra
över Kiruna kommun och anta detaljplanen för Nunasvaara.

JA TILL  EN FRAMTID UTAN
GRUVA (GRUVOR)  I  NUNASVAARA

Naturskyddspriset
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“Motstånd  handlar  in te  om at t  a l l t id  v inna .
Det  hand lar  om at t  sät ta  gränser.

När  ingen  säger  emot  går  bes lu t  snabbt ,  k raven  b l i r  låga  och
exp loater ingen  b i l l ig .

Motstånd  gör  det  motsat ta :  fördrö jer,  fö rdyrar  och  syn l iggör
konsekvenser.

At t  b l i  överkörd  betyder  in te  a t t  kampen var  menings lös .  Det  betyder  a t t
den  var  i  vägen.  At t  ge  upp  gör  inget  og jor t .  Det  gör  bara  nästa

överkörn ing  lä t tare .

Där för  for tsät ter  v i .
In te  för  a t t  det  ä r  enke l t ,  u tan  för  a t t  tys tnad  a l l t id  gynnar  den  s tarkaste .”

Tack för det viktiga arbete! Kyllä se kannatte. Det måste löna sig. Ännu har inte
Talga satt spaden i backen - kampen fortsätter.



Med denna berättelse får vi tacka för
verksamhetsåret som gått!

Norrbotten, 2 februari 2026

Marie Persson
Annette Rylén
Kjell Lindberg
Anna Öhlund

Cecilia Goldkuhl

Tillsammans gör vi skillnad!
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